няня
Ъ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении Плана проведения
проверок на осуществление
внутреннего муниципального
финансового контроля в сфере
бюджетных правоотношений,
контроля в сфере закупок для
обеспечения муниципальных нужд
на 2024год

№

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях реализации положений статьи 99 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд":

1. Утвердить План проведения проверок на осуществление внутреннего
бюджетных

обеспечения

и

муниципального финансового контроля в сфере
правоотношений, контроля в сфере закупок для
муниципальных нужд на 2024 год согласно приложению.

2. Отделу организационно-правовой, кадровой
делопроизводства администрации района (Г.В. Жаркова)
настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Шаблыкинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации района по финансам Е. Н. Романову.

работы
разместить

С.В. Новиков

Приложение к распоряжению
администрацииД1аблыкинского района .

План проведения плановых проверок
на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений,

контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных н у ^  на 2024 год

1. Контрольные мероприятия

№
п/п

Наименование
субъекта контроля

Метод
контроля

проверяемый
период

Основания
проведения

контрольного
мероприятия

тема контрольного
мероприятия

Период (дата)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

Ответственный за
проведение

контрольного
мероприятия

8

МБУ ДО
«Шаблыкинская
детская школа
искусств»
Шаблыкинского района

Камеральная
проверка

2022-2023Г В соответствии с
законодательством
(ст. 269.2 БК РФ)

проверка законности и
результативности

использования средств
вьщеленных в рамках

муниципальной программы
«Образование в

Шаблыкинском районе на
2021-2025 годы»

1 квартал
22 января

2024г.

Главный специалист
отдела бухгалтерского

учета и экономики,
уполномоченный на

осуществление
внутреннего

финансового контроля

МБУ ДО «Детско-
юношеская
спортивная школа
п.Шаблыкино»
Шаблыкинского
района

Камеральная
проверка

2022Г - 2023г В соответствии с
законодательством
Ст. 269.2 БК РФ

проверка законности и
результативности

использования средств
выделенных в рамках

муниципальной программы
«Образование в

Шаблыкинском районе на
2021-2025 годы».

2 квартал
20 мая

2024 года

Главный специалист
отдела бухгалтерского

учета и экономики,
уполномоченный на

осуществление
внутреннего

финансового контроля

МБУ ДО «Дом
детского творчества
п.Шаблыкино»
Шаблыкинского
района

Камеральная
проверка

2022-2023 В соответствии с
законодательством
Ст. 269.2 БК РФ

проверка законности и
результативности

использования средств
вьщеленных в рамках

муниципальной программы
«Образование в

Шаблыкинском районе на
2021-2025 годы»

3 квартал
8 июля

2024 года

Главный специалист
отдела бухгалтерского

учета и экономики,
уполномоченный на

осуществление
внутреннего

финансового контроля

Администрация
Хотьковского сельского
поселения
Шаблыкинского района

Камеральная
проверка

2023 год и
текущий период

2024 года

Соглашение о
передаче полномочий

по осуществлению
внутреннего

финансового контроля
от 23 декабря 2021г.
CT.99 Федерального
закона от 05.04.2013

года №44-ФЗ

Соблюдение требований
Федерального закона «О

контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения
государственных и

муниципальных нужд»

4 квартал
18 ноября
2024 года

Главный специалист
отдела бухгалтерского

учета и экономики,
уполномоченный на

осуществление
внутреннего

финансового контроля

'

2. Аналитические мероприятия и информационное обеспечение

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель

Вынесение представлений, направление предписаний по результатам
проведения контрольных мероприятий

В течение года Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля

Контроль за принятием мер по устранению выявленных нарушений и
недостатков, за исполнением представлений, предписаний

Постоянно Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля

Подготовка плана проведения контрольных мероприятий на 2022 год 4 квартал Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля

Подготовка и представление ежегодного отчета о деятельности органа
финансового контроля

декабрь Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля

Внеплановые контрольные мероприятия на основании поручений
Г лавы района, органов прокуратуры, правоохранительных органов

В течение года Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля

Контроль за своевременностью размещения заказчиками информации
на официальном сайте zakupki.gov.ru

В течение года Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового конгроля

Подготовка и размещение информации о результатах деятельности
администрации Шаблыкинского района Орловской области по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля,
внутреннего финансового аудита в сети Интернет.

I квартал
(до 1 марта года

следующего за отчетным)

Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля

Участие в работе заседаний комиссий, коллегий, совещаний,
проводимых органами муниципальной власти и правоохранительными

органами в пределах своих полномочий

В течение года Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля

Подготовка и представление письменных ответов на запросы главы
района, администрации области, организаций всех форм собственности

В течение года Главный специалист отдела бухгалтерского учета
и экономики, уполномоченный на осуществление
внутреннего финансового контроля